
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 82.640,8 EUR.
Importe 99.995,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.640,8 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 26/09/2024 al 16/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00002193E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:49 horas.

Adquisición de artículos y accesorios de armamento individual Barret y Accuracy

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Clasificación CPV
35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según especificaciones de su PPT y su PCAP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asuG2l1eLn5t5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asuG2l1eLn5t5r0ngvMetA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 23.293,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.185,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.293,88 EUR.
Clasificación CPV

35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 59.346,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.809,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.346,92 EUR.
Clasificación CPV

35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos y accesorios de armamento individual Barret y Accuracy

Descripción del procedimiento
Adquisición de artículos y accesorios de armamento individual Barret y Accuracy
Valor estimado del contrato 82.640,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.995,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.640,8 EUR.

Clasificación CPV
35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.

Plazo de Ejecución
Del 26/09/2024 al 16/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones particulares en el ámbito de la Defensa y seguridad

Otras condiciones particulares a las que está sujeta la ejecución del contrato, en particular por lo que respecta a la
seguridad del suministro y seguridad de la información - Conforme a PCAP

Lote 1: Repuestos Barret

Descripción del lote Repuestos Barret (artículos y accesorios de armamento Barret)

Lote 2: Repuestos Accuracy

Descripción del lote Repuestos Accuracy (artículos y accesorios de armamento individual Accuracy)



Contacto

Correo Electrónico jmale@mde.es

Dirección Postal

Prim 6-8
(28004) Madrid España

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Condiciones de Pago

Conforme a Clausula del PCAP

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según PCAP
No prohibición para contratar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre número 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción solicitud de participación y documentación general.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAEMALE

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013956696 |  2024-000867217 | Thu, 08 Aug 2024 13:49:20:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142080505616024130272101482133342929851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


